
　　  　　　　　　  　 　　　　収　　支　　予　　算　　書　 （補正）
　　　　　　　　　    　　　　　　　　２０２１年４月１日から２０２２年３月３１日（決算）まで

法人名：公益社団法人埼玉県社会福祉士会 (単位：円)

       科　　　　　目 本年度予算額 補正 補正後予算額 備　　　　　　　　　考
Ⅰ一般正味財産増減の部 *受託事業の追加

１．経常増減の部 *国庫補助金事業の追加
(1)経常収益 *科目の追加

会費収入 23,300,000 23,300,000
入会金収入 550,000 550,000
正会員会費収入 22,750,000 22,750,000

事業収入 210,739,606 7,250,000 217,989,606
受託事業収入 210,019,606 4,800,000 214,819,606
公益事業収入 720,000 720,000
受取国庫補助金収入 0 2,450,000 2,450,000

負担金収入 14,653,000 14,653,000
受取負担金収入 6,567,000 6,567,000
活動費負担金収入 4,934,000 4,934,000
報酬会費収入 3,152,000 3,152,000
地域活動負担金収入 0 0

受取寄付金収入 0 0
受取会員寄付金収入 0 0

雑収入 0 0
受取利息収入 0 0
雑収入 0 0

経常収益計 248,692,606 7,250,000 255,942,606
(2)経常費用

事業費 229,468,652 7,250,000 236,718,652
給料手当支出 123,361,102 1,689,600 125,050,702
法定福利費支出 15,676,595 15,676,595
福利厚生費支出 510,920 510,920
通勤費支出 7,383,582 180,000 7,563,582
旅費交通費支出 5,837,717 590,000 6,427,717
通信運搬費支出 3,708,017 175,400 3,883,417
支払手数料支出 853,374 55,000 908,374
消耗品費支出 1,681,517 82,636 1,764,153
印刷製本費支出 1,787,656 1,787,656
リース料支出 8,339,750 50,000 8,389,750
光熱水料費支出 701,100 21,000 722,100
賃借料支出 17,214,602 520,000 17,734,602
保険料支出 1,060,182 90,000 1,150,182
諸謝金支出 4,367,000 4,367,000
支払助成支出 2,810,000 2,810,000
租税公課支出 5,353,508 436,364 5,789,872
負担金支出 0 260,000 260,000
委託費支出 27,955,590 3,100,000 31,055,590
雑費支出 202,440 202,440
調査研究費支出 664,000 664,000

管理費 18,948,754 0 18,948,754
給料手当支出 3,007,151 3,007,151
法定福利費支出 733,603 733,603
通勤費支出 480,000 480,000
会議費支出 10,000 10,000
旅費交通費支出 135,000 135,000
通信運搬費支出 1,072,000 1,072,000
消耗品費支出 242,000 242,000
印刷製本費支出 1,782,000 1,782,000
リース料支出 408,250 408,250
光熱水料費支出 180,000 180,000
賃借料支出 378,750 378,750
保険料支出 0 30,000 30,000
諸謝金支出 625,000 625,000
租税公課支出 0 0
負担金支出 0 170,000 170,000
委託費支出 490,000 490,000
交際費支出 50,000 50,000
支払手数料支出 255,000 255,000
諸会費支出 8,780,000 8,780,000
雑費支出 320,000 △ 200,000 120,000

経常費用計 248,417,406 7,250,000 255,667,406
当期経常増減額 275,200 0 275,200

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 275,200 0 275,200
一般正味財産期首残高 20,639,047 984,323 21,623,370
一般正味財産期末残高 20,914,247 984,323 21,898,570

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 3,249,327 0 3,249,327
指定正味財産期末残高 3,249,327 0 3,249,327

Ⅲ正味財産期末残高 24,163,574 984,323 25,147,897



収支予算の事業別内訳表（補正） 単位：円

自 年 ４月 1日

至 年 3月 31日

県登録事業区分 全体 公1 公益 収1 他1 法人会計

地域福祉増進のための
相談普及・人材育成事
業

共通 資格取得支援事業 会員活動支援事業 法人会計

Ⅰ一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
(1)経常収益

会費収入 23,300,000 0 2,330,000 0 0 20,970,000
入会金収入 550,000 0 55,000 0 0 495,000
正会員会費収入 22,750,000 0 2,275,000 0 0 20,475,000

事業収入 217,989,606 217,989,606 0 0 0 0
受託事業収入 214,819,606 214,819,606 0 0 0 0
公益事業収入 720,000 720,000 0 0 0 0
受取国庫補助金収入 2,450,000 2,450,000 0 0 0 0

負担金収入 14,653,000 7,561,000 0 0 7,092,000 0
受取負担金収入 6,567,000 6,337,000 0 0 230,000 0
活動費負担金収入 4,934,000 1,224,000 0 0 3,710,000 0
報酬会費収入 3,152,000 0 0 0 3,152,000 0
地域活動負担金収入 0 0 0 0 0 0

受取寄付金収入 0 0 0 0 0 0
受取会員寄付金収入 0 0 0 0 0 0

雑収入 0 0 0 0 0 0
受取利息収入 0 0 0 0 0 0
雑収入 0 0 0 0 0 0

経常収益計 255,942,606 225,550,606 2,330,000 0 7,092,000 20,970,000
(2)経常費用 0 0 0

事業費 236,718,652 232,182,652 0 0 4,536,000 0
給料手当支出 125,050,702 125,050,702 0 0 0 0
法定福利費支出 15,676,595 15,676,595 0 0 0 0
福利厚生費支出 510,920 510,920 0 0 0 0
通勤費支出 7,563,582 7,563,582 0 0 0 0
旅費交通費支出 6,427,717 6,253,717 0 0 174,000 0
通信運搬費支出 3,883,417 3,853,417 0 0 30,000 0
支払手数料支出 908,374 870,374 0 0 38,000 0
消耗品費支出 1,764,153 1,764,153 0 0 0 0
印刷製本費支出 1,787,656 1,761,656 0 0 26,000 0
リース料支出 8,389,750 8,389,750 0 0 0 0
光熱水料費支出 722,100 712,100 0 0 10,000 0
賃借料支出 17,734,602 17,424,602 0 0 310,000 0
保険料支出 1,150,182 890,182 0 0 260,000 0
諸謝金支出 4,367,000 4,109,000 0 0 258,000 0
支払助成支出 2,810,000 0 0 0 2,810,000 0
租税公課支出 5,789,872 5,779,872 0 0 10,000 0
負担金支出 260,000 0 0 0 260,000 0
委託費支出 31,055,590 30,715,590 0 0 340,000 0
雑費支出 202,440 192,440 0 0 10,000 0
調査研究費支出 664,000 664,000 0 0 0 0

管理費 18,948,754 0 0 0 0 18,948,754
給料手当支出 3,007,151 0 0 0 0 3,007,151
法定福利費支出 733,603 0 0 0 0 733,603
通勤費支出 480,000 0 0 0 0 480,000
会議費支出 10,000 0 0 0 0 10,000
旅費交通費支出 135,000 0 0 0 0 135,000
通信運搬費支出 1,072,000 0 0 0 0 1,072,000
消耗品費支出 242,000 0 0 0 0 242,000
印刷製本費支出 1,782,000 0 0 0 0 1,782,000
リース料支出 408,250 0 0 0 0 408,250
光熱水料費支出 180,000 0 0 0 0 180,000
賃借料支出 378,750 0 0 0 0 378,750
保険料支出 30,000 0 0 0 0 30,000
諸謝金支出 625,000 0 0 0 0 625,000
租税公課支出 0 0 0 0 0 0
負担金支出 170,000 0 0 0 0 170,000
委託費支出 490,000 0 0 0 0 490,000
諸会費支出 8,780,000 0 0 0 0 8,780,000
雑費支出 120,000 0 0 0 0 120,000
交際費支出 50,000 0 0 0 0 50,000
支払手数料支出 255,000 0 0 0 0 255,000

経常費用計 255,667,406 232,182,652 0 0 4,536,000 18,948,754
当期経常増減額 275,200 △ 6,632,046 2,330,000 0 2,556,000 2,021,246

2.経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 1,096,453 0 △ 1,096,453 0
当期一般正味財産増減額 275,200 △ 6,632,046 3,420,716 0 1,465,284 2,021,246
一般正味財産期首残高 21,623,370 △ 65,338,687 51,309,138 1,129,972 15,070,292 19,452,655
一般正味財産期末残高 21,898,570 △ 71,970,733 54,729,854 1,129,972 16,535,576 21,473,901

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 3,249,327 3,249,327 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 3,249,327 3,249,327 0 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 25,147,897 △ 68,721,406 54,729,854 1,129,972 16,535,576 21,473,901

事業
年度

2021

2022


